
Výročnı́ zpráva GLE o.p.s. 2012

GLE o.p.s.
2013

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-181090

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 18.04.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-181090
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


Výroční zpráva 

2012 

GLE o.p.s. 



SLOVO ŘEDITELKY 

2 0 1 2  G L E  o . p . s .  V ý r o č n í  z p r á v a  2 

Rok 2012 byl pro GLE o.p.s. rokem úspěšným. 

Od ledna jsme začali poskytovat služby 

v nových kancelářích v Praze 2, které jsou 

dobře dostupné pro všechny klientky i klienty. Ti 

nás navštěvovali nejdříve v rámci projektu 

„Pracovní a podnikatelké poradenství 

ve Středočeském kraji“ a od konce roku i 

v projektu „Paní svého času díky podnikání“.  

Ze zpětných vazeb od klientů a klientek, kteří 

využívají služeb projektů, se dozvídáme, že 

aktivity, které nabízíme, jsou pro ně zajímavé a 

získané informace užitečné. Ne každý 

samozřejmě začne podnikat, ale znalosti 

mohou využít i v pracovním poměru či běžném 

životě. Míra zapojení klientů a klientek do 

projektů nás ovšem stále konfrontuje s otázkou, 

jakou formou či jak jinak klienty a klientky 

oslovit a do projektu je „vtáhnout“.  

Osob z cílových skupin je ve všech krajích 

velké množství, aktivity v projektech jsou 

připravovány na základě dlouhodobých 

zkušeností, reagují na požadavky a poptávku 

lidí z těchto cílových skupin,  je  nutné najít 

pouze cestu, jak tyto dvě strany spojit k 

oboustranné spokojenosti. To je jedna z výzev 

pro rok 2013. Dalšími výzvami jsou například 

změna struktury organizace, psaní nových 

projektů, udržení kvalitního týmu, rozvoj a 

rozšiřování stávajících služeb a navazování 

nové spolupráce s jinými organizacemi a 

utužování již vytvořených vztahů.  

Věřím, že všechny tyto výzvy zvládneme a 

naše organizace bude nadále poskytovat 

kvalitní služby a potvrdí stabilní místo mezi 

neziskovými organizacemi.  

 

Hana Galiová  

ředitelka 



OBSAH 

Slovo ředitelky 2  

Představení organizace 4  

Lidé v organizaci 5  

 
Pracovní a podnikatelské 

poradenství  
6 

 Paní svého času díky podnikání 8 

Podnikatelské semináře 9  

Výměna zkušeností 9  

Finanční zpráva 10  

2 0 1 2  G L E  o . p . s .  V ý r o č n í  z p r á v a  3 



PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE 

2 0 1 2  G L E  o . p . s .  V ý r o č n í  z p r á v a  4 

Vznik organizace: 

GLE o.p.s. vznikla 14. prosince 2007 zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností 

vedeného Městským soudem v Praze oddíl O, vložka 540 

Identifikační číslo společnosti:  282 04 409 

Poslání organizace: 

Poskytování veřejnosti obecně prospěšných služeb za předem stanovených a pro všechny 

uživatele stejných podmínek. Konkrétně se jedná o tyto obecně prospěšné služby: 

· výcvikové kurzy a školení  

· poradenské služby 

· terénní práce 

· příprava a řízení projektů 

· řízení grantových schémat 

· technická pomoc v oblasti strukturálních fondů a na poli ekonomického rozvoje a obnovy 

zahrnující sociální začleňování a podporu podnikání znevýhodněných skupin 

Sídlo organizace i adresa kanceláře:  

Tyršova 1832/7, 120 00  Praha 2  

Orgány společnosti 

GLE o.p.s. má tyto orgány: 

 Ředitelka:  Hana Galiová 

Správní rada: 

Předsedkyně: Madeleine Marie Williams 

Místopředseda: Jiří Krátký  

Člen:   Tomáš Ryba 

Dozorčí rada: 

Předseda: Stephen Anthony Boon 

Člen:      Lauren Beverley Tobias 

Člen:       Clare Rosemary Sharpen 



LIDÉ V ORGANIZACI 

Hana Galiová – Ředitelka  

Hana je od prosince 2010 ředitelkou organizace. 

 

Michaela Barotková - Projektová manažerka 

Michaela je dlouhodobou pracovnicí organizace a po celý rok 

2012  působila na pozicích projektové a finanční manažerky. 

 

Kateřina Bartošová – Manažerka projektu „Paní svého času 

díky podnikání“ 

Kateřina podporovala tým nejdříve z pozice projektové asistentky 

a s novým projektem se ujala postu projektové manažerky. 

 

Lucie Crawley - Asistentka projektu 

Lucie na podzim roku 2012 rozšířila náš tým na pozici asistentky. 

 

Tomáš Ryba - Podnikatelský poradce 

Tomáš je již dlouhodobým pracovníkem naší organizace, 

garantuje kvalitu a aktuálnost informací předávaných klientům, 

a zajišťuje školení zaměstnanců. 

 

Martina Koczová - Podnikatelská poradkyně 

Martina  je  poradkyní v projektu 3P a  od prosince 2012 působí 

i v novém projektu zaměřeném na ženy. Svou odborností zašťituje 

zejména pracovně právní oblast. 

 

Lucie Václavková - Poradkyně 

Lucie je novou posilou týmu od prosince 2012 v realizovaném 

projektu 3P. 

2 0 1 2  G L E  o . p . s .  V ý r o č n í  z p r á v a  5 



PRACOVNÍ A PODNIKATELSKÉ 

PORADENSTVÍ VE 

Středočeském kraji 

Na konci roku 2011 zahájila GLE o.p.s. realizaci 

projektu „Pracovní a podnikatelské poradenství 

ve Středočeském kraji“ (3P), který je financován 

z Evropského sociálního fondu v rámci 

Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. V roce 

2012 se již projekt naplno rozjel a tým GLE se 

věnoval práci s klienty. 

Cílem projektu je podpořit znevýhodněné osoby 

v jejich začlenění na trh práce a to buď formou 

zahájení podnikání nebo nalezením vhodného 

zaměstnání. Zapojit se do projektu mohou 

osoby starší 50 let, které se velmi často potýkají 

s diskriminací v přístupu k zaměstnání ze 

strany zaměstnavatelů a personalistů, dále pak 

cizinci žijící ve Středočeském kraji, kteří také 

často naráží při hledání pracovního uplatnění 

na řadu překážek. 

V průběhu roku 2012 se do projektu zapojilo 

celkem 71 klientů, z toho 49 žen, které jsou ve 

využívání našich služeb dlouhodobě aktivnější. 

Mezi podpořenými klienty výrazně převažovaly 

osoby starší 50 let nad cizinci (50 osob nad 50 

let a 21 cizinců). V tomto směru se skladba 

našich klientů výrazně liší od projektu 

realizovaného již dříve na území Prahy, kde 

klienti z cílové skupiny cizinců výrazně 

převažovali. Obecně však máme velmi dobrou 

zkušenost ze setkávání takto odlišných cílových 

skupin. V české společnosti přetrvávají 

stereotypy vůči cizincům a řada lidí se domnívá, 

že jim cizinci berou práci. Tyto představy jsou 

asi ještě častější u osob nad 50 let, společné 

semináře a další aktivity, kde se setkají 

s cizinci, pomáhají tyto představy alespoň 

částečně změnit.  

2 0 1 2  G L E  o . p . s .  V ý r o č n í  z p r á v a  6 



Během roku 2012 jsme zaevidovali celkem 546 

osobních kontaktů s klienty na individuálních 

konzultacích a dalších aktivitách projektu. 

Klienti přišli na 65 konzultací v celkovém 

rozsahu téměř 100 hodin. Uspořádali jsme 17 

seminářů s podnikatelskou tematikou, kde jsme 

se se zájemci o podnikání zaměřili na 

povinnosti podnikatelů, marketing, legislativu, 

zdroje financování, vedení účetní evidence, 

obchodní jednání, atp.  

Klienti měli možnost navštívit celkem 29 

seminářů s pracovní tematikou a job klubů, kde 

se dozvěděli o možnostech hledání 

zaměstnání, přípravě životopisu, motivačního 

dopisu, komunikaci se zaměstnavateli, přípravě 

na pohovor, a dalších tématech.  

Na podzim 2012 jsme realizovali první běh 

rekvalifikačního kurzu „Základy podnikání“ 

s akreditací MŠMT. O rekvalifikaci byl velký 

zájem zejména mezi uchazeči o zaměstnání 

z úřadů práce ve Středočeském kraji staršími 

50 let. V prosinci 2012 jsme zahájili kurz 

fiktivních firem 

s využitím 

počítačů. Do 

této aktivity se 

opět zapojili 

zejména lidé 

starší 50 let, 

kteří ne vždy 

dokáží aktivně 

a efektivně 

využít počítač. 

V předvánočním čase jsme pak pro naše klienty 

uspořádali networkingové setkání, kde měli 

příležitost prezentovat své podnikatelské 

záměry, vyměnit si zkušenosti a navázat 

kontakty s dalšími klienty.  

Všech uvedených služeb a aktivit mohou naši 

klienti využívat i v průběhu roku 2013 až do 

skončení projektu na konci října 2013. 

Michaela Barotková 

Projektová manažerka 

2 0 1 2  G L E  o . p . s .  V ý r o č n í  z p r á v a  7 



PANÍ SVÉHO ČASU DÍKY 

PODNIKÁNÍ 

V prosinci 2012 jsme spolu s partnerskou 

organizací Koalicí nevládek Pardubicka, o. s.  

(KONEP) zahájili realizaci projektu “Paní svého 

času díky podnikání” financovaného 

z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR 

v rámci Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost. Projekt si klade za cíl 

poskytnout podporu více než 120 ženám žijícím 

ve Středočeském a Pardubickém kraji, které 

jsou z cílových skupin: 

· ženy v předdůchodovém věku; 

· ženy vracející se po rodičovské dovolené 

nebo po péči o závislého člena rodiny; 

· ženy dlouhodobě nezaměstnané. 

Klientkám v období prosinec 2012 až listopad 

2014 budeme poskytovat bezplatné individuální 

poradenství týkající se jejich podnikatelských 

záměrů. V tomto období se také uskuteční tři 

cykly seminářů s motivační a podnikatelskou 

tematikou. Na konaných seminářích zajistíme 

hlídání dětí, kurzy tedy budou dostupné i pro 

maminky, které nemají možnost si zajistit 

hlídání. Lektorky z GLE o. p. s. budou vyučovat 

semináře ve Středočeském i Pardubickém kraji, 

individuální konzultace potom zajistí poradkyně 

z obou organizací.  

Dále v rámci projektu můžeme klientkám 

zprostředkovat seznámení s mentorkami, které 

již úspěšně zahájily svou podnikatelskou 

činnost, a mohou tak předat cenné zkušenosti 

a rady do začátků podnikání. Jako další ze 

služeb projektu mohou klientky využít advokáta 

a daňového poradce, kteří budou odpovídat na 

dotazy klientek prostřednictvím e-mailu. 

V projektu jsou také vyčleněny finanční pro-

středky na úhradu rekvalifikačních kurzů 

zájemkyním, kterým chybí odborná způsobilost 

pro založení své živnosti.  

Tento ucelený soubor služeb je nastaven tak, 

aby provedl klientku základními znalostmi 

potřebnými pro založení podnikání a navíc 

dodal tolik potřebnou odvahu do začátku.  

 

Kateřina Bartošová, 

Manažerka projektu 

 

2 0 1 2  G L E  o . p . s .  V ý r o č n í  z p r á v a  8 



SEMINÁŘE 

S PODNIKATELSKOU 

TEMATIKOU 

I v roce 2012 jsme pokračovali ve spolupráci 

s několika organizacemi a připravili jsme pro ně 

semináře s podnikatelskou tematikou.  

Naši podnikatelští poradci přednášeli pro 

zájemce o podnikání v Plzni. Semináře jsou 

výsledkem dvouleté spolupráce s Evropskou 

kontaktní skupinou, pro kterou připravujeme 

kurzy pro cizince, kteří mají zájem o informace 

z oblasti podnikatelské legislativy a povinností.  

V rámci spolupráce jsme také pomáhali 

klientům z řad cizinců s přípravou 

podnikatelského plánu na individuálních 

konzultacích. 

Cizince ze „třetích zemí“ podporuje i Centrum 

na podporu integrace cizinců, pro jejichž klienty 

v Liberci a České Lípě přednášel náš poradce 

problematiku daňového přiznání a povinností 

vůči České správě sociálního zabezpečení 

a zdravotním pojišťovnám. 

S obdobnou tematikou jsme seznamovali 

i klienty Centra pro integraci cizinců, kde jsme 

na podzim roku 2012 odpřednášeli celkem tři 

semináře pro začínající podnikatele.  

VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ SE 

ZAHRANIČNÍMI ORGANIZACEMI 
V průběhu roku jsme u nás v organizaci přivítali 

dvě studijní návštěvy ze zahraničí. 

České centrum Euroguidance pořádalo 

v červnu studijní návštěvu pro zahraniční 

odborníky věnující se oblasti kariérového 

poradenství. V organizaci jsme přivítali 

zástupce z belgického centra Euroguidance 

a z turecké organizace ISKUR. Cílem návštěvy 

byla výměna zkušeností v oblasti integrace 

skupin znevýhodněných na trhu práce. 

Návštěvě se představily i dvě naše klientky, 

které  vyprávěly svůj příběh. 

Ve spolupráci s Evropskou kontaktní skupinou 

jsme na podzim hostili studijní návštěvu v rámci 

projektu Integraction. Návštěvy se zúčastnili 

zástupci z anglických organizací Praxis, The 

Gilfillan Partnership a španělské Fundación 

Laboral del Metal. Hlavním tématem návštěvy 

bylo téma integrace cizinců do společnosti a na 

pracovní trh. 

2 0 1 2  G L E  o . p . s .  V ý r o č n í  z p r á v a  9 



FINANČNÍ ZPRÁVA 

STAV MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

AKTIVA              1 773 651,46     

Krátkodobý finanční majetek              1 429 606,14     

Pokladna a ceniny                   23 918,00     

Účet v bance              1 405 688,14     

Pohledávky                 344 045,32     

Krátkodobé pohledávky                                  -       

Dlouhodobé pohledávky                   16 015,00     

Přechodné účty                 328 030,32     

    

PASIVA              1 773 651,46     

Závazky              1 714 666,45     

Mzdy a odvody                 115 420,00     

Daně                   10 560,00     

Jiné závazky                 654 698,02     

Přechodné účty                 933 988,43     

Vlastní kapitál                   58 985,01     

Vklad zakladatele                   10 000,00     

Fondy                 158 310,81     

Hospodářský výsledek za účetní období 2012           -     109 325,80     

VÝNOSY      2 103 856,09     

Tržby za vlastní činnost                 124 874,91     

Výuka na seminářích, konzultace s klienty atd.                 116 796,00     

Ostatní                     8 078,91     

Dotace              1 978 981,18     

Dotace ESF - OPLZZ - Pracovní a podnikatelské 
poradenství ve Středočeském kraji 

             2 012 470,66     

Dotace ESF - OPLZZ - Paní svého času díky podnikání                   19 838,00     

Dotace ESF - OPPA - Podnikání jako cesta ze 
sociálního vyloučení 

          -       53 327,48     

NÁKLADY      2 213 181,89     

Osobní náklady              1 580 233,00     
Nákup služeb - externí lektoři apod.                   29 015,60     
Telefony                   24 174,64     
Cestovné pracovníků                   10 704,00     
Cestovné klienti                   45 688,00     
Občerstvení pro klienty                   26 369,00     
Nájem prostor, služby spojené s nájmem                 215 779,88     
Energie                   55 051,85     
Kancelářské potřeby                   49 392,60     
Pojištění kanceláře                   13 308,00     
Účetní a právní služby                   61 250,00     
Propagace, reprezentace                   11 455,00     
Drobný hmotný majetek                   38 275,60     
Ostatní                   52 484,72     

2 0 1 2  G L E  o . p . s .  V ý r o č n í  z p r á v a  10 




